
 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI 

BOLOGNA 
 

Via Belle Arti 54 – 40126 Bologna – Italy – phone 051 4226411 – fax 253032 

C.F. 80080230370 

 

Protocollo come da segnatura      Decreto n. 1858 

 

LA PRESIDENTE 

 

Vista  la legge n. 508/99 

Visto  l’art. 10 del DPR n. 132/2003 

Visto  l’art. 14, comma 1 del D. Lgs. 150/2009, “Attuazione della legge 4 marzo 2009 n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni”, secondo il quale ogni Amministrazione si dota di un Organismo 

indipendente di valutazione della performance; 

Vista la legge n. 234 del 30 dicembre 2021, Bilancio di previsione dello stato per l’anno finanziario 

2022 e al bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024, in particolare l’art. 304 che cita 

integralmente “ ….Il nucleo di valutazione  di  cui  all'articolo  4,  comma  1, lettera f), del 

regolamento di cui al decreto  del  Presidente  della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132, è 

costituito con  delibera  del consiglio di amministrazione, sentito il consiglio accademico, ed  è 

formato da tre componenti aventi competenze differenziate, di cui due scelti  tra  esperti  esterni,  

anche  stranieri,  dalle  istituzioni seguendo i criteri e le linee guida elaborati dall'Agenzia  

nazionale di  valutazione  del  sistema  universitario  e  della  ricerca.   Ai componenti del nucleo di 

valutazione è riconosciuto  il  diritto  al compenso, a valere sulle risorse proprie delle istituzioni,  

definito con  decreto  del  Ministro  dell’università  e  della  ricerca,  di concerto con il Ministro 

dell'economia e delle finanze”. 

Visto l’art. 47 dello Statuto dell’Accademia di Belle Arti di Bologna; 

Considerato che il Nucleo di Valutazione è cessato il 14/04/2024; 

Vista la disponibilità assunta per le vie brevi da parte della Prof.ssa Giovanna Cassese, membro 
esterno e della Prof.ssa Rosanna Fioravanti membro interno riconfermate in continuità e del Dott. 

Giuseppe Carci, nuovo Membro esterno;   
 
Vista la Delibera n. 19 del Consiglio Accademico del 6 maggio 2024 di rinnovo dell’Organo; 

Vista la Delibera n. 35 del 23 maggio 2024 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha 
approvato le candidature e nominato quali membri del Nucleo di Valutazione per il triennio 2024-
2027 la Prof.ssa Giovanna Cassese, membro esterno in qualità di Presidente, la Prof.ssa Rosanna 
Fioravanti membro interno quale componente e il Dott. Giuseppe Carci, membro esterno quale 
componente; 
 

Protocollo 0007216/2024 del 28/05/2024



 

ACCADEMIA DI BELLE ARTI 

BOLOGNA 
 

Via Belle Arti 54 – 40126 Bologna – Italy – phone 051 4226411 – fax 253032 

C.F. 80080230370 

Per tutto quanto premesso; 
 

DECRETA 
 
1.  di richiamare integralmente e sottoscrivere le premesse, che costituiscono parte integrante  

e sostanziale del presente atto; 
 
2. di nominare, per le ragioni specificate in premessa, il Nucleo di Valutazione dell’Accademia 

di Belle Arti di Bologna, che risulta così composto: 
 
 -Prof.ssa Giovanna Cassese – membro Esterno Presidente 
 -Prof.ssa Rosanna Fioravanti – Membro interno Componente 

 -Dott. Giuseppe Carci – Membro esterno Componente 
 
3. di dare atto che l’incarico è conferito per tre anni e che le funzioni attribuite al suddetto 

Nucleo di Valutazione sono quelle indicate nell’art. 47 dello Statuto dell’Accademia di Belle 
Arti di Bologna e dalla normativa vigente in materia; 

 
4. di demandare al Direttore Amministrativo l’assunzione degli atti di impegno di spesa di 

liquidazione conseguenti il presente atto; 
 
5. di trasmettere il presente decreto ai soggetti incaricati che firmano per accettazione 

dell’incarico e il relativo compenso; 
 

6. di disporre che il presente provvedimento, insieme ai curricula dei componenti, sia 
pubblicato sul sito istituzione dell’Accademia nella sezione trasparenza. 

 
 
Bologna, 28/05/2024 
 
 

La Presidente 
Ing. Rita Finzi 

 
 

 

 

 

 

 


		2024-05-28T07:57:10+0000
	Rita Finzi




